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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE -KOSOVES / OPSTINA KOSOVO·POLJE
MUNICIPALI TV OF FUSHE·KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Date: 14.11.2022

Kryetari i Komunes, pas shqyrtimit te propozimit Nr. 1004, te dates 11.11.2022, paraqitur nga Komisioni
i formuar me Vendimin Nr. 949 te dates 19.10.2022, bazuar ne nenin 58, shkronja (b), te Ligjit per
Veteqeverisje Lokale, Nr.03/L-040 (GZ Nr.28/2008), nenin 43, shkronja (b), te Statutit te Komunes,
Nr.98, te dates 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Lejohet ndarja e mjeteve financiare per ndihme me subvencione ne fushen e kultures dhe sportit
per 66-te persona fizik dhe juridik sipas propozimit me Nr.1004 te dates 11.11.2022.

2. Sigurimi imjeteve financiare nga buxheti i komunes sipas propozimit me Nr.1 004 te dates
11.11.2022, kryerj a dhe mbikeqyrj a e procedurave per realizim dhe destinim te mjeteve eshte ne
kompetence te Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit dhe Drejtorise se Financave dhe
Buxhetit.

3. Pjese e ketij Vendimi eshte Propozimi me Nr.1004 i dates 11.11.2022.

4. Ky vendim hyn ne fuqi, diten e nenshkrimit, nga Kryetari i Komunes,

Akti idorezohet:
lx Kryetarit te Komunes
l x Drejtorise se KRS
1x Drejtorise se FB
lx Anetareve te Komisionit
lx Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVESIREPUBLIKA KOSOVAIREPUBLIK OF KOSO VA
KOMUNA FUSHE-KOSOvE IOPSTlNA KOSOVO-POLJEI

MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOE,KOSOVO POLJE

DREJTORIA PER KULTURE RINI DHE SPORT

Nr.4/22
Date: 08/1112022

PROPOZIM

Me daten 08.11.2022 Komisioni (i fonnuar nga Kryetari i Komunes me vendim nr. 949 te
dates: 19.10.2022 per shqyrtimin e kerkesave, projekt propozimeve dhe programeve ne fushen e
kultures, rinise dhe sportit per ndarjen e mjeteve fmanciare nga subvencionet per Organizatat Jo
Qeveritare dhe individet, ne perberje:

• Ali Topalli
• Agron Breznica
• Hysen Sllamniku
• Pajtim Imeri
• Idriz Idrizi

Komisioni per shperndarjen e subvencioneve me date 08.11.2022, ora 11:00, shqyrtoj
dhe i propozon Kryetarit te Komunes z.Burim Berisha per aprovim te kerkesave si ne vijim:

Nr. Nr. Protokolit
Data e

Emri i OJQ Pershkrirni Shuma
apl'ikitililit

Mbeshtet]e financiare per projektin:
10-660/11- Instituti per Edukim dhe nxitja dhe zhvillimi I femijeve te KFKne

1 0024484/22 04.10.2022 Trajnim-REA sport dhe kulture 2,000 €
Mbeshtet]e financiare per
rnbarevajtjen ne garat ne Kampionat

10-660/11- Klubi Basketbollit dhe kupe te kosoves ne Federaten e
2 0025040/22 10.10.2022 "Kosovari" Basketbollit te Kosoves 4,000 €

10-660/11- Ansambli i kengeve dhe Mbeshtet]e financiare per projektin:
3 0025412/22 13.10.2022 valleve "Zerl I Kosoves" koreografi me motive kosovare 1,500 €

Mbeshtetje financiare per projektin:
10-660/11- nxitja e te rinjve per te ruajtur

4 0025563/22 17.10.2022 Klubi I Bodybuilding shendetin perrnes sportit 1,000 €
10-660/11- Mbeshtetje financiare per projektin:

5 0025547/22 17.10.2022 Instituti Akademia Infinit promovimi I trashegimise kulturore l,OO_Q-€"'; ,

Mbeshtetje financiare per projektin: /.. •~
10-660/11- promovimi I veshjeve kornbetare dhe ~J

~~;;h~
6 0025483/22 17.10.2022 Lulishtja rnuzikes folklorike UJ/t,

Mbeshtetje financiare per projektin: ll~o~J

10-660/11- Shoqata humanitare promovimi I vlerave kornbetare dhe ~..J..

~~7 0025469/22 17.10.2022 barnirese Nene Madhja aktivitetet kulturo-arsimore Q ~s
1 f "'Nt



10-660/11- Mbeshtet]e financiare per projektin:
8 0025478/22 17.10.2022 Klubi Atletikes Kalaja zhvillimi I sportit te atletikes l,OOO€

10-660/11- Mbeshtetje financiare per projektin:
9 0025653/22 18.10.2022 Klubi i Notit "Ilirida" masovizimi I sportit te notit 1,000 €

Mbeshtet]e financiare per projektin:
10-660/11- Klubi i Notit "Fushe masivizimi I sportit te notit per

10 0025649/22 18.10.2022 Kosova" grupmoshat e reja 800€
10-660/11- Klubi Volejbollit "Fushe Mbeshtetje financiare per pjesernarrje

11 0025629/22 18.10.2022 Kosova" ne superligen e Kosoves ne volejboll 4,500 €
10-660/11- SHkolla e futbollit Mbeshtetje financiare per aktivitete

12 0025622/22 18.10.2022 Kosovari sportive 2,000 €
10-660/11- Mbeshtet]e financiare per pjesernarrje

13 0025609/22 18.10.2022 Triathlon Fushe Kosova ne gara sportive 800€
Mbeshtetje financiare per projektin:

10-660/11- zhvillimi dhe fuqizimi I aftesive te te
14 0025615/22 18.10.2022 Qendra rinore Aftesirni rinjve per tregun e punes 800€

10-660/11- Mbeshtetje financiare per projektin
15 0025602/22 18.10.2022 Klubi i Xhudos Sankaku mbarevajtje ne gara sportive 1,000 €

10-660/11- Shkolla e Futbollit Mbeshtetje financiare per projektin:
16 0025573/22 18.10.2022 Prishtina Academy sporti per te rinjte 500€

Mbeshtet]e financiare per projektin:
makina e historise - informimi dhe

10-660/11- Iniciativa per integrim vetedijesimi i nxenesve per trashegimin
17 0025844/22 19.10.2022 lokal kulturore 2,000 €

Mbeshtetje financiare per projektin:
10-660/11- teviz]a per Bashkim dhe Ngritja e vetedijes dhe aktivizimi i

18 0025655/22 18.10.2022 Progres studenteve te fakultetit te sportit l,OOO€
10-660/11- Mbeshtetje financiare per rnbarevajtje

19 0025801/22 19.10.2022 Klubi volejbollit "LlBERO" ne gara sportive 2,000 €
Mbeshtetje financiare per projektin:

10-660/11- Klubi I Karatese "Fushe pajisje dhe masovizim I karatese dhe
20 0025797/22 19.10.2022 Kosova" pjesernarrja ne gara sportive 1,500 €

Mbeshtetje financiare per projektin:
10-660/11- Qendra per perkrahje dhe sfidat e te rijne Rome, Ashkali dhe

21 0025833/22 19.10.2022 zhvillim te komuniteteve Egjiptian l,OOO€
10-660/11- Multiethnic Culture of Mbeshtetje financiare per projektin:

22 0025837/22 19.10.2022 Kosova Zeri I rinise rome ne Fushe Kosove 1,000 €
Shoqata e pedagogeve te Mbeshtet]e financiare per projektin:

10-660/11- kultures fizike dhe sportit aftesim sport dhe shendet
23 0025807/22 19.10.2022 ne Fushe Kosove 2,OOO€

10-660/11- Mbeshtetje financiare per
24 0025768/22 19.10.2022 Klubi Futbollit"Lugina" mbarevajtjen ne gara sportive 1,000 €

Mbeshtet]e financiare per projektin:
10-660/11- promovimi I vlerave per te rinjte dhe

25 0025784/22 19.10.2022 Plus Kult Fushe Kosova aktivitete per trashegimin kulturore 1,000 €
SHoqata e lnvalideve te Mbeshtetje financiare per aktivitete te

10-660/11- luftes se Uck-se Fushe ndryshme dhe homazhe
26 0025764/22 19.10.2022 Kosova 1,000 €

10-660/11- Klubi I Pingpongut Fushe Mbeshtetje financiare per gara ne
27 0025698/22 19.10.2022 Kosova pingpong 800€

Mbeshtet]e financiare per projektin:
10-660/11- mbeshtetje per familjet ne nevoje-

28 0025739/22 19.10.2022 Hapi i Barnireslse fernije me aftesi te kufizuar 1,000 €
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10-660/11- Mbeshtetje financiare per aktivitete ne
29 0025674/22 19.10.2022 Klubi Atletik Fushe Kosova gjitheperfshirje 1,000 €

10-660/11- Instituti per vetedljesirn Mbeshtetje financiare per shfaqje
30 0023864/22 14.09.2022 bashkekohor teatrale 1,500 €

Mbeshtet]e financiare per projektin:
10-660/11- Klubi I Pellurnbave Masovizimi I sportit te pellumbave

31 0025259/22 12.10.2022 DYNEKU rrotullues 800 €
10-660/11- Mbeshtetje financiare per projektin:

32 0025265/22 12.10.2022 Football Club Kosovari sporti dhe shendeti 3,000 €
Mbeshtetje financiare per projektin:

Qendra per zhvillim dhe fuqizimi I te rinjve per zhvillimin e
10-660/11- avancim psikosocial shkathtesive sociale per fasilitimin e

33 0025788/22 19.10.2022 Vizioni qasjes ne tregun e punes 1,000 €
10-660/11- Klubi I Karatese "Martial Mbeshtetje financiare per gara sportive

34 0024956/22 07.10.2022 Arts" 1,000 €
10-660/11- Mbeshtetje financiare per gara sportive

35 0024958/22 07.10.2022 Klubi I Kickboxit 1,000 €
Mbeshtetje financiare per projektin:
turniri I boksit Fushe Kosova dhe

10-660/11- pergatitja e boksiereve ne gara
36 0025761/22 19.10.2022 Klubi i Boksit UNITETI nderkornbetare 2,500 €

10-660/11- Mbeshtetje financiare per shoqaten e
37 0025842/22 19.10.2022 Ruka Ruci grave 1,000 €

Mbeshtetje financiare per projektin: Te
10-660/11- jetuarit shendetshern perrnes

38 0025770/22 19.10.2022 Human Care aktiviteteve sportive 1,500 €
10-660/11- Mbeshtetje financiare per pjesernarr]e

39 0024342/22 03.10.2022 Zhenski Kutak ne aktivitete kulturore 1,000 €
Te edukohemi per promovim

10-660/11- permes aktivizimit rinor ne
40 0025685/22 19.10.2022 OJQ "Vullneti Rinor" komunitet" 1000€

Nr
i'NJr.Protokolit Data e aplikimit Emri mbiemri Pershkrimi Shuma

10-660/11- Mbeshtetje financiare per botim te
1 0025029/22 10.10.2022 Nexhat Sadullahi librit 600 €

10-660/11- Mbeshtet]e financiare per botim te "''fIe. Ie""
2 0025083/22 10.10.2022 Granit Maliqi librit ,..e;~flh.t

10-660/11- Mbeshtetje financiare per projektin
3 0025092/22 10.10.2022 Arlind Imeri rinia dhe siguria kibernetike 1,000 €

10-660/11- Mbeshtetje financiare per botim te
3 0025048/22 10.10.2022 Begzad Baliu librit 800 €

10-660/11- Mbeshtetje financiare per botim te
5 0025143/22 11.10.2022 Sali Zogjani librit 800 €

10-660/11- Mbeshtetje financiare per realizimin e
6 0025408/22 13.10.2022 Adonis Breznica projektit ligjerata motivacionale 1,000 €

10-660/11- Mbeshtet]e financiare per botim te
7 0025465/22 17.10.2022 Albina Berisha librit 1,000 €

10-660/11- Mbeshtetje financiare per projektin
10 0025583/22 18.10.2022 Samir Jakupi edukimi joformall qvtetareve 2,500 €

..
,;
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10-660/11- Mbeshtetje financiare per projektin e
11 0025660/22 18.10.2022 Albione Zhitia Agaj ardhmja ne doren tende 1,500 €

10-660/11- Mbeshtetje financiare per realizimin e
12 0025555/22 17.10.2022 Ramadan Sahiti albumit muzikor 1,000 €

10-660/11- Mbeshtetje financiare per realizimin e
13 0025643/22 18.10.2022 Luan Zogiani albumit muzikor 1,000 €

Mbeshtetje financiare per realizimin e
10-660/11- projektit per te rinjte - outside the

14 0025843/22 19.10.2022 Herolind Orllati box 1,000 €
10-660/11- Mbeshtetje financiare per botim te

16 0025769/22 19.10.2022 Ibush Krasniqi librit 800 €
10-660/11- Mbeshtetje financiare per botim te

20 002574/22 19.10.2022 Haxhi Mehmetaj librit 2,000 €
07-610/01- Mbeshtetje financiare per botim te

23 0025890/22 21.10.2022 Ali Prebreza librit 800€
Mbeshtetje financiare per projektin

24 804 18.10.2022 Astrit Zogaj dinamika grupore 2,000 €
Mbeshtet]e financiare per projektin

25 803 18.10.2022 Ganimete Ahmeti sporti per te gjithe 2,000 €
205620226212 Mbeshtetje financiare per projektin

26 1 12.10.2022 Florentina Krasniqi vetedijesimi I te rinjve per ambientin 2,000 €
10-660/11-

27 0025509/22 17.10.2022 Blodin Ternava Mbeshtetje financiare per aktivitete 1,000 €


